CMT Vertikal Gewindefräsen
B07-1
®
CMT Vertikal Gewindefräsen
®
Inhalt: Inhalt:
Vorteile der CMT – Vertikal Gewindefräsen
CMT Vertikal-Gewindefräsplatten und Halter für einen vielseitigen

3 Nuten
C18C10
CMT Spiralgenutete Platten – Bestellcodes
1.0H
Anzahl
der Nuten
D = 4
E = 5
F = 6
H = 8
S
Spiralgenutete
CMT-Reihe
ISO
Gewindeprofil
Teilprofil 60° & 55°
ISO
UN
Schnittdurchmesser
178 = Ø 17.8 mm
189 = Ø 18.9 mm
200 = Ø 20.0 mm
350 = Ø 35.0 mm
178
Hartmetall-
qualität
MT8
 Gewindeprofil G, N =
Teilprofil
H = Anfasen,
Einstechen und Bohren
R = Radius Einstechen
CR = Radiusfräsen
W = Stechen
C
CMT Serie
18
Schnitt-
durchmesser
10 = 10.0 mm
12 = 12.0 mm
18 = 17.8 mm
25 = 25.0 mm
MT7
Hartmetall-
qualität
I
I = Innen
UN
Gewindeprofil
60˚ & 55˚
ISO
UN
Whitworth
Trapez
Acme
Anfasen
12
Gewindesteigung
A, D, G, N, Q =
Teilprofil
C = Senkwerkzeuge
CR = Radiusfräsen
F = Planfräsen und
-schlichten
W = Stechen
D = Schnittd
urchmesser
Produktbezeichnung
CMT – Bestellcodes
CMT Vertikal Gewindefräsen
B07-4
®